
7Teresina - Terça-feira, 10 de fevereiro de 2009 • No 27

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº.27/2008

A Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí, torna público para
conhecimento dos interessados, a homologação e adjudicação da Tomada
de Preços nº 27/2008, a favor da empresa Architectus S/S EPP, destinada à
Elaboração do Projeto de Recuperação e Revitalização do Conjunto
Arquitetônico do Porto das Barcas, em Parnaíba - Piauí.Publique-se.

Teresina (PI), 09 de fevereiro de 2009.

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  084
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROGRAMA DE COMBATE À POBREZA RURAL PCPR

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Signatários: Coordenadoria de Combate à Pobreza Rural – CCPR e a
Secretaria Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do estado do
Piauí – SEMAR.
Objeto: Cooperação técnica com o objetivo de estabelecer um  regime de
estreita colaboração mútua entre as partes, visando ampliar a capacidade
de trabalho das instituições envolvidas com vistas as desenvolvimento
das ações de licenciamento ambiental, gestão e educação sócio-ambiental
em subprojetos financiados pela CCPR.
Vigência: 02 (dois) anos  a partir de sua publicação no DOE.
Data da assinatura: 07/01/2009.

OF.  121

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DO ESTADO DO PIAUÍ

Extrato de Convênio

Convênio nº 001/2009.
Convenentes: * Sindicato dos Policiais de Carreira do Estado do Piauí -  SINPOLPI
                        * Agência de Tecnologia do Estado do Piauí- ATI(Executora)
Objeto: Viabilizar a disponibilização pela executora ao convenente de
serviços de Informática e Processamento de Dados  na utilização do
sistema DESCONTONET.
Da Contribuição: Depósito mensal conforme Tabela fixada na Instrução
Normativa nº 001/2008, de 10/01/2008, expedida pela Secretaria d
Administração do Estado do Piauí
Vigência: 01 (um) ano, a contar da data de sua assinatura, podendo ser
renovado por iguais períodos se as partes assim o julgarem convenientes.
Data da Assinatura: 13/01/2009.

OF.  090

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: AA.120.1.006453/08
CONVITE 02/2009
CONTRATO Nº 51/2009
DO OBJETO – perfuração e instalação de um poço tubular equipado com
bomba submersa, caixa d’água e quadro de comando na localidade Chapada
do Hamilton, no município de Angical do Piauí, Estado do Piauí, regendo-
se tal contratação sob regime de empreitada por preço unitário.
CONTRATADA: A.C. COSTA VALLE
VALOR GLOBAL: R$ 41.150,00 (quarenta e um mil, cento e cinqüenta reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 23,I, a da Lei nº 8.666/93.
DATA: 09 de fevereiro de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Presidente EMGERPI) e Ana
Cristina Da Costa Valle/ Rep. Legal / A.C COSTA VALLE

Teresina-PI, 09 de fevereiro de 2009.

OF.  011

OF.  292


